Дело № 05-0101/20/2023
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	       11 мая 2023 года

	                                                      город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Ломанов Станислав Геннадиевич, рассмотрев в помещении судебного участка № 20, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских партизан, 3-А, дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Кириллова Сергея Олеговича (водительское удостоверение <данные изъяты>), <данные изъяты> года рождения, уроженца <данные изъяты>, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: <данные изъяты>, проживающего по адресу: <данные изъяты>,

у с т а н о в и л:

5 апреля 2023 года в 18 час. 40 мин. в <данные изъяты>, Кириллов С.О. управлял принадлежащим ему, согласно договора купли-продажи, при этом зарегистрированным на <ФИО1>, транспортным средством <данные изъяты> (VIN – <данные изъяты>) с установленным на нём заведомо подложным государственным регистрационным знаком - <данные изъяты>, выданному на другое транспортное средство <данные изъяты>, принадлежащее <ФИО2>, государственный регистрационный знак не соответствует данным, внесенным в регистрационные документы автомобиля, находящегося под управлением Кириллова С.О.
Кириллов С.О. в судебное заседание, будучи надлежащим образом извещённым о дате, времени и месте рассмотрения дела, не явился, о причинах неявки суду не сообщил.
На основании ч.2 ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировой судья считает возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствие лица, в отношении которого ведётся производство по делу.
Вина Кириллова С.О. в совершении административного правонарушения, подтверждается следующими материалами дела: протоколом об административном правонарушении <данные изъяты>, с которым он согласился, указав об этом в соответствующей графе протокола; карточкой учета транспортного средства автомобиля <данные изъяты> (VIN – <данные изъяты>), государственный регистрационный знак <данные изъяты>, зарегистрированным на <ФИО1>; карточкой учета транспортного средства автомобиля <данные изъяты>, государственный регистрационный знак <данные изъяты>, зарегистрированным на <ФИО2>; дубликатом паспорта ТС <данные изъяты>; карточкой операции с ВУ; копией страхового полиса <данные изъяты>; копией протокола об административном правонарушении <данные изъяты> по ч.1.1 ст. 12.1 КоАП в отношении Кириллова С.О.; письменными объяснениями Кириллова С.О. от 5.04.2023г., в которых он указывает, что управлял автомобилем  с подложными номерными знаками; фотографиями водительского удостоверения Кириллова С.О.,  автомобиля <данные изъяты>  с государственным регистрационным знаком <данные изъяты> и его вин кода (VIN – <данные изъяты>); рапортом <данные изъяты> от 5.04.2023г. <ФИО3>; копией протокола <данные изъяты> об изъятии вещей и документов от 5.04.2023г.
Исследовав материалы дела и доказательства, подтверждающие установленные мировым судьёй обстоятельства, оценив их в совокупности, мировой судья   приходит   к   выводу   о   том,   что   Кириллов С.О. совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена  частью 4 статьи 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно - управление транспортным средством с заведомо подложными государственными регистрационными знаками.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, которое относится к правонарушениям в области дорожного движения, личность правонарушителя, его имущественное положение, отсутствие обстоятельств, которые отягчают или смягчают его административную ответственность.
С учетом вышеизложенного мировой судья считает, что для достижения целей административного наказания для Кириллова С.О. необходимо и достаточно установить административное наказание в виде лишения права управления транспортными средствами на минимальный срок, предусмотренный санкцией  части 4 статьи 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
	   На основании ч. 4 ст. 12.2  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,-

п о с т а н о в и л:

Кириллова Сергея Олеговича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде лишения права управления транспортными средствами на шесть месяцев.
Жалоба на  постановление может быть подана в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью либо непосредственно в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым  в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                         С.Г. Ломанов